
Uchwała Nr LVII/493/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz                   

art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z art. 6 pkt 1 i art. 7 ust 5 ustawy z dnia                  

23 października 2018 r. o funduszu solidarno\ciowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1787                

z późn. zm.) uchwala się, co następuje :  

§ 1. 1. Gmina Krobia przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny                        

i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023, zwanego dalej 

programem. 

2. Program zapewnia usługę wsparcia członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpo\rednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawno\ci; 

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawno\ci 
oraz orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawno\ci;  

3) poprzez możliwo\ć uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi 
opieki wytchnieniowej. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

2. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 będzie realizowany przez Miejsko 

- Gminny O\rodek Pomocy Społecznej w Krobi do 31.12.2023 r. 

3. Upoważnia się Kierownika Miejsko - Gminnego O\rodka Pomocy Społecznej 
w Krobi do załatwiania indywidualnych spraw w ramach wskazanego programu, 

w tym do wydawania decyzji administracyjnych. 

4. [rodki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu 
Solidarno\ciowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 



Uzasadnienie do 

 

Uchwały Nr LVII/493/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 marca 2023r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 

 

Na podstawie przepisów ustawy o Solidarno\ciowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 23 października 2018 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 z późn. 

zm.) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało dla samorządów 

gminnych i powiatowych program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpo\rednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawno\ci, 

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawno\ci 

oraz orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawno\ci poprzez możliwo\ć uzyskania doraźnej, czasowej pomocy 

w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Program kierowany jest do dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych, których 

członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu opieki nad osobą niepełnosprawną.  

Wsparcie finansowe z Solidarno\ciowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych wyniesie 47. 920 zł.  

Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców gminy Krobia 

następujących usług opieki wytchnieniowej: 

1) pobyt całodobowy w o\rodku lub placówce zapewniającej całodobową opiekę 

osobom niepełnosprawnym w wymiarze 14 dni dla 1 osoby. Koszt realizacji 

zadania wyniesie   9 520,00 zł ; 



2) opieka wytchnieniowa w formie pobytu dziennego dla 4 osób. Koszt realizacji 

zadania wyniesie 38 400,00 zł. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępno\ć usług 

opieki wytchnieniowej w gminie Krobia skierowanych do osób w trudnej sytuacji 

socjalnej i zdrowotnej. 

W \wietle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Projekt sporządziła : 

Edyta Rokicka  


